sandū est: q̄ cū hiesus annoꝝ duodecim  
diciſ: in medio doctoꝝ sedens nō docens  
sed interrogans inueniſ. Quo exemplo  
scilicet ostendiſ ne infirmus docere quis  
audeat: si ille puer doceri interrogādo vo  
luit: qui per diuinitatis potentiā verbuz  
scientie ip̄is suis doctoribus ministravit.  
Hinc vero per Paulū discipulo dicitur:  
Precipe hec ⁊ doce: nemo adolescentiā  
tuaz cōtempnat. Sciendū vobis est: quia  
in sacro eloquio aliquādo adolescentia iu  
uentus vocat̄. Quod citius ostendiſ: si  
Salomonis ad mediū verba proferant̄:  
qui ait: Letare iuuenis in adolescentia  
tua. Si enim vtraq; vnū esse: non decer  
neret: quē monebat: in adolescentia iue  
nem nō vocaret.

De diuerso modo admonen  
di eos qui in hoc quod tempora  
liter appetunt prosperant̄: atq;  
eos qui ea que mūdi sunt: cōcu  
piscunt: sed tamen aduersitatis  
labore fatigantur:

Capitulum. XXVII.

Aliter admonendi sunt: qui in  
hoc quod temporaliter appetunt:  
prosperant̄: atq; aliter qui ea q̄  
dem que mundi sunt concupi  
scunt: sed tamen aduersitatis labore fati  
gant̄. Admonendi nāq; sunt: qui in hoc  
quod temporaliter appetunt: prosperant̄:  
ne cum cūcta ad votum suppetunt: dantē  
querere negligant: nec in his que dantur  
animū figant: ne peregrinationē pro pa  
tria diligant: ne subsidia itineris in obsta  
cula peruentiōis vertant: ne nocturno lu  
ne lumine delectati claritatē solis videre  
refugiant. Admonēdi nāq; sunt: vt que  
q; in hoc mūdo consequuntur: calamitatis  
solatia: non autē premia retributiōis cre  
dant: sed contra fauores mūdi mentē eri  
gant: ne in eis ex tota cordis delectatiōe  
succumbant. Quisquis enim prosperita  
tem qua vtitur apud iudiciū cordis me:

lior̄is vite amore non reprimit: fauorē vi  
te transeūtis in mortis perpetue occasio  
nem vertit. Hinc est em̄ q̄ sub ydumeoꝝ  
specie qui vincēdos se prosperitati sue re  
liquerant: in huius mūdi successibus le  
tantes increpan̄ cum dicitur. Dederunt  
terram meam sibi inhereditatē cum gau  
dio: ⁊ toto corde ⁊ ex animo: quibus ver  
bis perpendiſ: q̄ non solum: quia gaude  
ant: sed q̄ toto corde ex animo gaudeant  
districta reprehensione feriant̄. Hinc Sa  
lomon ait: Auersio paruulorū interficiet  
eos ⁊ prosperitas stultorum perdet illos.  
Hinc Paulus admonet dicens: Qui es  
munt tanq̄ non possidentes: ⁊ q̄ qui vti  
tur hoc mundo tanq̄ non vtantur: vt vi  
delicet sic nobis que suppetunt exterius  
seruiant: quaten⁹ a superne dilectiōis stu  
dio animū non inflectant: nec luctum nos  
bis interne peregrinatiōis temperent: ea  
que in exiliū positis subsidium prebent: ⁊  
quasi felices nos in transitorijs gradias  
mur: que ab eternis nos interim miseros  
cernimus. Hinc namq; est: q̄ de electoꝝ  
voce dicit ecclesia. Leua eius sub capite  
meo: ⁊ dextera illius amplexabit̄ me. Si  
nis tram dei prosperitatem: videlicet vite  
presentis: quasi sub capite posuit quā in  
tentiōe summi amoris premit. Dextera  
vero dei eam amplectiſ: quia sub eterna  
eius beatitudine tota deuotiōe continet̄.  
Hinc rursus per Salomonē dicit̄: Lon  
gitudō dier̄ in dextera illi⁹: in sinistra dō  
illius diuicie ⁊ gloria. Diuicie itaq; ⁊ glo  
ria qualiter sint habenda docuit: que po  
sita in sinistra memorauit. Hinc psalmista  
ait: Saluū me fac dextera tua. Neq; em̄  
ait manus: sed dextera vt vicz cum dexte  
ram diceret: quia eternā salutem quere  
ret: indicaret. Hinc rursus scriptum est.  
Dextera manus tua domine cōfregit ini  
micos. Hostes em̄ dei ⁊ si in sinistra eius  
proficiūt: in dextera frangunt̄: quia plerū  
q; prauos vita presens eleuat: sed aduen  
tus eterne beatitudinis damnat. Admo  
nēdi sunt qui in hoc mundo prosperant̄:  
vt solerter cōsiderent q̄ presentis vite p̄

speritas aliquando idcirco datur: vt ad meliorem vitam prouocet aliquādo vero vt in eternū plenius damnet. Hinc est etiā q̄ plebi israelitice Chanaan terra p̄mittitur: vt quādoq; ad eterna speranda prouocet. Neq; enim rudis ille populus p̄missionibus dei in longinquū crederet: si a p̄missore suo nō etiam e vicino aliquid percepisset: vt ergo ad eternoꝝ fidem certius roboret: nequaquā solūmodo spe ad res: sed rebus quoq; ad spem trahit. Ad liquido psalmista testatur dicens: Dedit eis regiones gentiū: ⁊ labores populorū possiderūt: vt custodiant iustificatiōes ei⁹ ⁊ legem eius requirāt. Sed cum largientem dominū humana mēs boni operis re pensatōe non sequit: vnde nutrita pie creditur: inde iustius damnaē. Hinc enim per psalmistā rursūm dicit. Deiecisti eos dum alleuarent. Quia videlicet reprobū cum recta opera diuinis muneribus non rependūt cum totos se hinc deserūt: ⁊ affluentibus prosperitatib⁹ dimittūt. Unde exterius proficiūt: inde ab intūnis cadunt. Hinc est q̄ in inferni cruciatu diuisi dicit. Recepisti bona in vita tua. Idcirco enim hic bona receperit: ⁊ malus vt illic plen⁹ mala reciperet: quia hic fuerat nec per bona cōuersus. At cōtra admonēdi sunt qui ea quidē que mūdi sunt concupiscūt: sed tamen aduersitatis labore fatigantur: vt sollicita consideratiōe perpēdāt. Creator dispensatoꝝq; cunctoꝝ quāta super eos gratia vigilat: quos in sua desideria nō relaxat. Egro quippe quē medicus desperat: cōcedit: vt cuncta que cōcupiscit accipiat. Nā qui sanari posse creditur: a multis que appetit prohibet: et pueris nūmos subtrahimus: quibus tota simul patrimonia heredib⁹ reseruam⁹. Hinc ergo de spe eterne hereditatis gaudiū sumant: quos aduersitas vite temporalis humiliat: quia nisi saluādos imperpetuū cerneret: erudendos sub discipline regimine diuina dispensatiō nō frenaret. Admonēdi itaq; sunt qui in his que temporaliter cōcupiscunt aduersitatis labore

fatigant: vt sollicitē considerēt q̄ plerūq; etiā iustos cum temporalis potētia sustulit: velut in laqueo culpa comprehendit. Nam sicut in priori hui⁹ voluminis parte iam diximus: Daud deo amabilis rector fuit in seruitute: q̄ cum peruenit ad regnū. Seruus nāq; amore iusticie deprehensum aduersariū ferire timuit. Rex autem persuasiōe luxurie deuotū militē etiā sub studio fraudis extinxit. Quis ergo opes: quis potestātē: quis gloriā querat innoxie: si ⁊ illi extiterūt noxia que hec habuit non quesita? Quis inter hec sine magno discriminis labore saluabit: si ille in his culpa interueniēte turbatus est: q̄ ad hec fuerat deo eligēte preparatus. Admonēdi sunt vt considerēt: quia Salomō qui post tantā sapientiā vsq; ad ydolatriam cecidisse describit: nihil in hoc mūdo ante q̄ caderet: aduersitatis habuisse memoret: sed concessa sapiētia funditus cor deseruit: qd̄ nulla vel minima tribulatiōnis disciplina custodiuit.

De diuerso modo admonendi coniugis obligatos: atq; a coniugij nexibus liberos:

Capitulum. XXVIII.

Alter admonēdi sunt cōiugis obligati: atq; aliter a coniugij nexibus liberi. Admonēdi nāq; sunt cōiugis obligati: vt cū vicissim que sunt alterius cogitāt: sic eorum quisq; studeat placere coniugi: vt nō displiceat cōditori: sic ea que huius mūdi sunt: agāt: vt tamen appetere que dei sunt nō omittāt. Sic de bonis p̄ntibus gaudeant vt tamē intentiōe sollicita mala eterna p̄timeant. Sic de malis temporalibus iugent: vt tamen cōsolariōe integra spem integram in bonis perhennibus figāt: quatenus dū intransitu cognoscūt esse qd̄ agūt. In mansione sciāt quod appetūt: nec mala mūdi cor confringāt: cū spes honoꝝ celestium roborat: nec bona presentis vite decipiat cū suspecta subsequētis iudicij mala contristant. Itaq; animus xpianorum

cōiugū: et infirmus est et fidelis: qui et plene cūcta temporalia despiciere nō valet: et tamen eternis se cōiungere per desiderium valet: quāuis in delectatiōe carnis interrim isceat: superne spei infectiōe conualescat: et si habet que mūdi sunt in vsu itinerris: sperat que dei sunt in fructu peruētōnis: nec totū se ad hoc quod agit: conferat: ne ab eo quod robuste sperare debuit: funditus cadat. Quod bene ac breuiter Paulus exprimit dicens: Qui habent uxores tanquā non habētes sint: et qui flent tanquā non flētes: et qui gaudent tanquā non gaudentes. Uxorē quippe tanquā non habendo habet: qui sic per illā carnali cōsolatione vti: ut tamen nunquā ad praua opera a melioris intentiōis rectitudine eius amore flectat. Uxorē quasi nō habendo habet qui transitoria esse cūcta conspiciēs: curā carnis ex necessitate tollerat: sed eterna gaudia spiritus ex desiderio expectat. Non flendo autē flere est: sic exteriora aduersa plangere: ut tamen nouerit eterne quoque spei cōsolatiōe gaudere: et rursus nō gaudentiō gaudere est: sic de infirmis animam attollere: ut tamē nunquā desinat sūma formidare. Abi quoque apte paulo post idē doctor ac predicator gentiū subdit dicens: Preterit enim figura huius mūdi. Ac si aperte diceret: Nolite cōstanter mundū diligere: quādo et ipso non potest quē diligitis stare. Incassum cor quasi amātes figitis: dū fugit ipse quem amatis. Admonēdi sunt cōiuges: ut ea que sibi aliquādo displicēt et patientes inuicē tollerāt: et exhortātes inuicē saluent. Scriptū namque est. Inuicem onera portate: et sic adimplebitis leges xp̄i. Lex quippe xp̄i charitas est: que ex illo nobis et largiter sua bona cōtulit: et equanimiter mala nostra portauit. Tunc ergo legem xp̄i et eius mādata imitando cōplemus: quādo et nostra bona benigne p̄ferimus: et nostrorum mala pie sustinemus. Admonēdi quoque sunt et cōiuges: ut eorum quisque nō tam que ab altero tolerat: quā que ab ipso tolerant attendat. Si enim sua que portant considerat ea que ab alte